

# דרך הרי"ף



מתורתו של האדמו"ר רבי יאשיהו יוסף פינטו שליט"א

מקץ | גיליון 57 | ג' טבת התשפ"ד

## סעודה ראשונה



"רק הכסא אגדל ממך"

על ידי שמירת היסוד מגדלים את כסאו וכבודו של הקב"ה

ישראל שונא, הוא נכנס להיות שנוא על הקב"ה. ואם שונאים אדם אז כל הזמן מרגישים בלב שנאה וטינה עליו, אז אדם שפוגם בברית גורם שהקב"ה ישנא אותו ומי ח"ו רוצה שהקב"ה ישנא אותו. ולכן אדם צריך להיזהר כמה שאדם יותר מקפיד במידת היסוד הוא גורם אהבה אצל הקב"ה וסיעתא דשמיא עליו והדבר הזה מרומם ומעלה את האדם מעלה מעלה.

ידוע שמידת היסוד ושמירת הברית מילה זו מעלה גדולה ביותר, אדם ששומר על הברית מילה, המקום שלו ורוממות הנפש שלו גדולה ביותר ואין דבר בעולם שעומד ליד שמירת היסוד, אין דבר בעולם שעומד ליד אדם ששומר על הברית הקודש שלו.



## נדאי הוא רבי שמעון לסמוך עליו בשעת הדחק

### רק 5 דקות קריאה ביום ואתם שותפים מלאים בסיוע הזוהר העולמי

לקבלת ספרי הלימוד  
עד הבית צרו קשר עם  
מוקד הזוהר במספר

לקריאה בקבוצות שקטות  
בווצאפ נא לשלוח  
הודעה למספר

\*9620

054-2231166



וכך אפשר לדקדק ולומר בפרשת השבוע, פרעה אומר ליוסף "רק הכסא אגדל ממך" צריך לדעת הכיסא של הקב"ה, כוחו וכבודו מתגדלים בעולם על ידי המעשים של האדם. כמה שאדם עושה מעשים טובים אז מלכותו של הקב"ה גודלת בעולם, וזה מה שכתוב "גדלו לה' איתי וגרממיה נשמו יחדיו" (תהילים לד, ד) ככל שהאדם יותר מגדיל את התורה בעולם אז הוא מרומם את שמו של הקב"ה, הוא מחזק את שמו של הקב"ה. וזה מה שאומר פרעה ליוסף רק הכסא אגדל ממך, הכיסא של הקב"ה, השכינה המרכבה של הקב"ה היא תתגדל ותתרבה ממך, על ידי יוסף מידת היסוד ושמירת היסוד, אז כסאו של הקב"ה כוחו וכבודו יגדלו ע"י מידת היסוד.

מסופר על אחד הצדיקים הגדולים לפני שנפטר מהעולם, ביקש שלא יכתבו על הקבר שלו כלום, רק דבר אחד שהוא היה "נודע בשערים". שאלו את הבן שלו אחרי שהוא נפטר מה פירוש "נודע בשערים", ענה ואמר להם כל מידה טובה שיש באדם אז יש לו מפתח בשמיים לשער אחד כזה. וידוע שיש בשמיים חמישים שערים, אדם שהיה מקפיד במידה אחת יש לו מפתח לשער אחד, שתי מידות יש לו מפתח לשתי דלתות. אבל אדם שהוא שומר את ברית הקודש יש לו מפתח של ברית הקודש שפותח את כל השערים כולם. אז הפירוש "נודע בשערים" שאותו צדיק היה לו את המפתח של ברית הקודש שפותח את כל השערים כולם בשמיים.

לכן אדם שמקפיד ושומר על ברית הקודש יש לו כוחות נפש גדולים, וזה מגדיל את כוחו וכבודו של הקב"ה. והוא עושה נחת רוח גדולה לקב"ה. וגורם בשמים שיהיה עליו הרבה רחמים והרבה סיעתא דשמיא. ואדם חס וש' לום שפוגם בברית, אומרת הגמרא הקדושה (סנהדרין קו.) אלהיהם של אלו שונא זימה מתי שאדם פוגע ביסוד הוא גורם שהקב"ה ישנא אותו.

הרבה פעמים אדם עושה עבירות, אבל זה לא גורם שנאה לקב"ה. הקב"ה יכול לחכות המון שנים הרבה זמן ובזמן הזה אדם עושה תשובה. אבל אדם שפוגם בברית הקודש פוגם ביסוד, אז אלוהיהם של אלו, האלוהים של עם

## נפש הרי"ף



צריך לדעת בראש שרוב הניסיונות הם לא קשים כמו שאנחנו חושבים, השכל מקשה אותם בעינינו כי ככה זה נותן לשכל שליטה על האדם, שהנה אני פותר לך את הבעיה והשכל מכניע את הלב ומכניע את האדם לפחדים ולדברים הבטלים שהוא מכניס את האדם ורוב הבעיות שיש בחיים הן לא בעיות אמיתיות, אדם יוצר אותן, אדם מגדיל אותן, אם מחייה אותן, אדם מנשים אותן, אדם נותן להם חיות, בעיה בלב איש יקטיננה - תקטין את הבעיה, תקטין את הבעיה כמה שאתה יכול, אל תגדיל אותה, תקטין אותה וכמה שתקטין אותה תגיי למקום הנכון והטוב.

אמרנו כמה פעמים, איך משתלטים על היצר הזה של השכל שמביא את האדם למקומות המסוכנים האלה? ע"י שאדם לומד תורה הקדושה, ע"י שאדם לומד את הזוהר הקדוש, ע"י שאדם לומד, עושה מצוות, מזיע על מצוות, מוסר נפש על מצוות, משליך את השכל ונותן את הכל להקב"ה, לאמונה התמימה, לאמונה התמימה.





להתאושש. הקב"ה חנן בעם ישראל כוח ברגע אחד לעלות למעלה הגדולה ביותר.

וכך אנחנו רואים בני"ו היו במצרים במקום השפל ביותר, יצאו ואחרי כמה ימים משפלות גדולה ראו את השם ראתה שפחה על הים מה שלא ראה יחזקאל בן בוזי (מכילתא דשירה, ג) במראה מרכבה. וכך גם מה שהגמרא מספרת (ע"ז יז.) על רבי אלעזר בן דורדיא שהיה בתחילתו רשע טמא, וברגע אחד עשה תשובה יוצאת בת קול מהשמיים ואומרת רבי אלעזר בן דורדיא מזומן לחיי עולם הבא.

מיוסף הצדיק השתנה בנפש ובכוחות של עם ישראל שאינם צריכים זמן להכנה משפלות לגדולה, אלא ברגע אחד אדם עולה ומקבל את כל הכוחות ויכול לעמוד בכל דבר שיש בעולם. "עדות ביהוסף שמו בַּצֵּאתוֹ עַל אֶרֶץ מִצְרַיִם" (תהלים פא, ו) זו עדות שהיא חלק מעם ישראל, לא משנה אדם יהיה עני, שפל או בתחתית הגדולה ביותר, ברגע אחד שנכתב עליו לעלות הקב"ה מרים אותו ונותן לו כוחות ויכולת לעמוד עם זה. יש לכל יהודי את כל הכלים האלה חבויים בתוכו. רק ברגע שהשם כותב שזה הזמן של הישועה הוא כבר בנוי לכל הצלחה ולכל ישועה.

אם כך מה שנשאר לאדם, זה לעורר את הברכה להדליק את הניצוץ של הברכה מהשמיים. וברגע שמדליק את הניצוץ אין סוף לעליה וליכולת ולכלי קיבול שאדם נקרא ואדם בנוי בתוכו להשיג ולהגיע לדברים הגדולים והנשגבים ביותר. לכן אדם צריך לדעת, ברגע שתתחיל לו הברכה מהשם יש לו כוחות להיות הדבר הגדול ביותר וזה נמצא וחבוי בתוכו.

**"וישלח פרעה ויקרא את יוסף וירצהו מן הבור ויגלח ויחלף שמלתיו ויבא אל פרעה"**  
**כל יהודי ברגע אחד יכול לעלות מהשפל הנמוך ביותר למעלה הגבוהה ביותר.**

אנחנו רואים דבר של פלא בפרשת השבוע, יוסף הצדיק היה בבית האסורים במצרים י"ב שנים בשפלות הגדולה, מקום עם כל האנשים השפלים, מקום של כל האנשים הרעים. יוסף הצדיק היה מנותק מכל הוויות העולם במשך י"ב שנים, לא ידע מה ואיך קורה בעולם.

ואז פרעה קורא ליוסף ומוציאים את יוסף מבית האסורים, אפילו לא הספיק להסתפר, ויש מרבתינו שאומרים שבמשך י"ב שנים לא סיפר את שערו וזקנו, שפלות הגדולה ביותר. פרעה אומר ליוסף חלמתי חלום תענה לי תשובה. יוסף עונה לפרעה על החלום, מיד פרעה לוקח אותו ואומר "אחרי הודיע אלהים אותך את כל זאת אין נבון וְחָכָם כְּמוֹךָ" וממנה אותו להיות משנה למלך, נותן לו את כל ארץ מצרים.

וצריך להבין, מצרים הייתה המדינה הגדולה והעשירה באותן שנים. עומד פרעה שהיה איש חכם גדול ונותן לאדם שמנותק מהעולם להיות מספר שתיים בארץ מצרים, ואומר לו "אתה תהיה על ביתי ועל פיך ישק כל עמי רק הכסף אגדל ממך" וכך אנו רואים שלמעשה יוסף ניהל את כל מצרים ופרעה רק נקרא מלך.

נבוא ונשאל אדם שהיה מנותק מהעולם, לא היה בקשר עם העולם איך פרעה עומד ונותן לו מיד, תתן לו לאט לאט להבין את החיים לחזור מהנתק שהיה להוויות היום. איך אפשר כזה דבר משפלות גדולה לגדולה רמה מבלי להבין ולדעת כלום נותן את זה פרעה כך ליוסף?

אלא צריכים לדעת יסוד גדול ולשים אותו בנפש שלנו, מיוסף הצדיק נטבע ונחקק משהו חדש בעולם אצל עם ישראל, שאין מציאות שאדם מלמטה יעלה למעלה ויצטרך זמן להתאושש וזמן להכין את עצמו ולהבין את עצמו, אלא ברגע שנכתב על האדם גדולה, ברגע אחד הוא עולה למעלות הגדולות ביותר בלי זמן להבין ולהכיר, בלי זמן ללמוד. ברגע אחד האדם היה בשפלות, ברגע אחד הקב"ה מרים אותו למעלות הגבוהות ביותר. יש כוח גדול בעולם מיוסף הצדיק שאדם ברגע אחד משלים את הכל.

אדם שהיה עני מרוד ונכתב עליו עושר, ברגע אחד הוא כבר מבין וידע לקבל ולעשות, יודע להתנהל וכל דבר בעולם. איך שנכתבה עליו ישועה, הוא כבר מוכן בנפש לקבל את כל עוצמות הנפש לעשות כמו שצריך. אדם היה בבית האסורים בשפלות גדולה, לא צריך זמן

**שניית הדי"ף**



שאלה:

כבוד הרב, אני חוזר בתשובה שתיים עשרה שנה. התחלתי להתקרב בדרך של חסידות מסוימת עם רב מסוים ובתקופה האחרונה אני מאד מתחבר לכבוד הרב, ואני מבין שהדרך היא שונה אבל מצד שני יש לי גם הכרת הטוב לאותו צדיק שחזרתי בתשובה דרכו. מה עלי לעשות כבוד הרב?

תשובה:

התורה הקדושה זו תורה קדושה אחת, אדם חייב לרב שלו שהחזיר אותו בתשובה חוב גדול ביותר, אבל ברגע שאדם מרגיש שיש לו קי"ב רבה להקב"ה וזה דבר שמחזק אותו בצורה אחרת, בצורה חזקה, הוא יכול לדבר ולהסביר לרב שלו את הדברים ואם הוא מסביר לרב שלו את הדברים ולהמשיך להתחזק בבית מדרש אחר או במקום אחר אין בזה בעיה.





"בחלמי הנני עמד על שפת היאר"

דרך הרשעים להראות שהם ענווים כמו הצדיקים

"ואל שדי יתן לכם רחמים לפני האיש ושלח לכם את אחיכם"  
אדם שקושר את שמו עם הקב"ה מחזק בנפשו כוח להתמודד עם כל בעיה וצרה.

אנחנו מוצאים בפרשת השבוע שפרעה חולם חלום והתורה מדגישה "והנה עמד על היאר". פרעה קורא ליוסף שיפתור לו את החלום, וכשהוא מספר ליוסף על החלום הוא משנה את החלום ואומר "עמד על שפת היאר" וצריך להבין פרעה חולם שהוא עומד על היאר וכשהוא מספר ליוסף הוא אומר שהוא נמצא על שפת היאר. מדוע פרעה משנה את החלום הרי הוא רוצה תשובה לחלום?

אנחנו מוצאים בפרשת השבוע שפרעה חולם חלום והתורה מדגישה "והנה עמד על היאר". פרעה קורא ליוסף שיפתור לו את החלום, וכשהוא מספר ליוסף על החלום הוא משנה את החלום ואומר "עמד על שפת היאר" וצריך להבין פרעה חולם שהוא עומד על היאר וכשהוא מספר ליוסף הוא אומר שהוא נמצא על שפת היאר. מדוע פרעה משנה את החלום הרי הוא רוצה תשובה לחלום?

ידוע מה שאמרו רבותינו הקדושים שכל אדם צריך למצוא שמות קדושים או פסוקים מהתורה, שהם ראשי תיבות מהשם שלו, או לשים את שם הוי"ה בתוך השם שלו. יצייר את זה על נייר או ידמיין במחשבתו ששם הוי"ה בין האותיות של השם שלו, ודבר זה נותן כוח ויכולת גדולה לנפש של האדם.

כדי לקבל תשובה פרעה צריך לדקדק ולומר את החלום בדיוק איך שהיה, זה כמו אדם שהולך לרופא כי כואב לו הראש והוא אומר לו שהוא חולה וכואבת לו הבטן, התרופה שהרופא יתן לו לכאבי בטן לא תעזור לכאבי ראש. ואנו רואים שבאמת פרעה דאג מהחלום וקרא לכל החכמים ולכל החרטומים שיפתרו לו את החלום, אם כך מדוע פרעה משנה ואומר לו במקום על היאר על שפת היאר?

עם ישראל נהגו מדורי דורות כשהולכים לצדיק נותנים לו פיתקה עם השם של האדם, וכתוב בספרי רבנו הבעש"ט ותלמידיו שבזמן שהצדיק מקבל את הפיתקה הוא לוקח אחד מהשמות הקדושים וקושר את שם המלאך שממונה על אותה בעיה שיש לאדם כל אחד על פי הבעיה שיש לו. אדם שיש לו בעיה של פרנסה, הצדיק קושר ומכניס את שם המלאך הממונה על הפרנסה בשמו של האדם. אדם שיש לו בעיה של חולי, קושר את שמו עם שם המלאך שממונה על הבריאות בין האותיות של האדם וכך הצדיק מרים את הנפש של האדם, נותן חיות בשם של האדם שיצא וינצל מכל צרה ובעיה.

אלא אפשר לפרש ולומר יסוד גדול, פרעה ראה אצל יוסף את מידת הענווה, מתי שפרעה אמר ליוסף "ואני שמעתי עליך לאמר תשמע חלום לפתור אתו" יוסף אומר לו "בלעדי אלהים יענה את שלום פרעה" אני לא יודע כלום, הכל זה הקב"ה. פרעה ראה שיוסף איש ענו, צדיק וישר, ורצה להראות ליוסף שהוא גם ענו וצדיק ואין בו גאווה.

וכתוב בספרים הקדושים שיש שני סוגים של פדיון שאדם יכול לעזור לנפש שלו ולרומם את עצמו. יש פדיון שאדם לוקח מטבעות כמו הגימטריא של שמו, לדוג' אדם ששמו יוסף יקח מאה חמישים ושש מטבעות כמו הגימטריא של השם שלו ויתן את הסכום הצדקה לצדקה.

אם הוא חולם שהוא עומד על היאר זה מראה שהוא עם גאווה. היאור היה האלוקים של מצרים, המצרים היו משתחוים ועובדים ליאור. פרעה אמר אם הוא יספר ליוסף שהוא עומד על היאור, זה מראה שהוא עם גאווה שעומד על האלוקים שלו, לכן פרעה משנה ואומר ליוסף שעומד על שפת היאור להראות ליוסף שהוא ענו וללכוד אותו כאילו בענווה של רשעות.

יש כאלה שלוקחים ק"ס (מאה ושישים) מטבעות ונותנים לצדקה וזוה עו" שים פדיון. ויש שמקפידים יותר ועל הגימטריא של שמם מוסיפים את הק"ס מטבעות לצדקה ועם זה לעשות פדיון, ויש לזה יכולת גדולה לרומם את האדם ולהוציאו מכל בעיה.

יש אנשים שהם רשעים ועושים עצמם שמתנהגים בענווה כדי להטעות את הכלל לכן הקב"ה עוזר ליוסף ויוסף אומר לפרעה שלא חלם כמו שפרעה סיפר. דוד המלך אומר (תהילים פ"א, ו) "עדות ביהוה שמו בצאתו על ארץ מצרים" בזמן שיוסף היה במצרים התנהג בענווה גדולה וקדושה גדולה אז הקב"ה הוסיף לו את האות ה'. "שפת לא ידעתי אשמע" אומר יוסף לפרעה אתה אומר שחלמת שאתה עומד על שפת היאור אבל את זה אני לא ידעתי ואני לא רואה את זה, כי אתה עומד על היאור. יוסף שהיה צדיק גדול וענו אמיתי, הרגיש בקדושה שלו שפרעה אמר לו דבר לא נכון.

יעקב אבינו מתי ששולח את בניו לשליחות קשה בארץ מצרים והשליט עושה להם בעיות וצרות, אומר להם "ואל שדי יתן לכם רחמים" שזה ר"ת ישראל לחזק את הכוח של השם שלו ואת הכוח של הבנים שלו שיהיה להם את היכולת והכוח לעמוד ולהינצל מפני פרעה ויוסף.

וזו הרשעות והצביעות של הרשעים שמנסים לעשות את עצמם כביכול שיש להם מידת הענווה כדי לגנוב את דעת הבריות. הענווה אמיתית זה אדם שמוריד את ראשו ומתנהג בצניעות ובפשטות. המעלה הגדולה של האדם שרואה את מיעוט ערכו, לכן יש גם את המצוה להדליק את נר חנוכה מחוץ לבית בדלת להראות לכולם שאין בנו כלום ואנחנו בענווה גדולים נמצאים בחוץ ונכנעים לקב"ה.

לכן טוב שכל אדם יקפיד תמיד לצייר את השם שלו עם פסוקים קדושים ולצייר בתוך השם שלו הוי"ה. ויקפיד גם לתת כשמו מטבעות לצדקה ואם הוא רוצה להוסיף עוד ק"ס מטבעות לצדקה תבוא עליו ברכה, ודבר זה נותן כוח לשם של האדם ומחזק את הכוח בנפש לעמוד בפני כל דבר.

אך רואים גם אצל אברהם אבינו "והוא ישב פתח האהל כחם היום" (ברא' שית יח, א) להראות שהוא נמצא רק בפתח האוהל, שלא הגיע לאף גדולה ואף מעלה. וזו הגדולה של הצדיקים שנמצאים בפתח בהתחלה, ופרעה רצה בצביעות להראות שגם הוא ענו "על שפת היאר" עוד לא נכנס ליאור.



סגולות הרי"ף:

והנה נחמד סגולה זוכות להינצל מעצת היצר הרע ופעולותיו ותחבולותיו. ומובא ברבותינו הקדושים זצוק"ל, כשמתגבר היצר הרע על האדם, יתייר בדעתו כאילו עומדת לפניו דמות אדם גדול וצדיק בתורה וביראת שמיים ויראתו גדולה עליו מאד. ואנו מציירים בדעתנו ציור ודמיון של משה רבינו רעיא מהימנא ובכוח המחשבה הזאת היצר הרע עוזב ומניח את האדם.





### השפעה של מעשה טוב.

מסופר על אחד מתלמידי ה"בעל שם טוב" שהיה לו חסיד שהיה עשיר גדול ובעל חסד עצום. יום אחד התחילו אצלו קשיים ואיבד את נכסיו עד שהגיע לעניות גדולה ביותר. בא לרבו תלמיד ה"בעל שם טוב" ואמר לו רבי הכל נאבד, הלך לא נשאר כלום. רצה לבקש עזרה מאחיו שהיה גם עשיר מופלג. אמר לו אותו תלמיד של הבעל שם טוב, בשום פנים ואופן שלא יבקש עזרה ועליו להישאר בצער ובדוחק.

ידוע המעשה ברבנו ה"בעל שם טוב", אשר באחד הימים נכנס אליו אחד מתלמידיו, ואיך שנכנס הבעל שם טוב התחיל לצעוק עליו: רוצח, למה רצחת?

אמר התלמיד, רבי הגדול חס ושלום רצחתי, מדוע כך הרב אומר לי? הבעל שם טוב אמר לו, ביום פלוני בשעה פלונית כעסת בביתך. הודה התלמיד ואמר, כן.

אמר לו הבעל שם טוב, תבדוק באותו יום ובאותה שעה היה רצח במקום פלוני, תדע לך שאתה ואותו רוצח מאותו שורש של נשמה, ומתי שכעסת השורש שלו גם הזדעזע, והתאוה והרצון לרצוח נכנסו בו וכך בקלות קם והרג, ולכן גם לך יש חלק ברצח הזה.

ידע האדם שכאשר עושה טוב, משפיע על יהודים רחוקים אשר הם משרוש נשמתו לעשות טוב, וכאשר עושה רע, מזדרר יהודים אשר הם משרוש נשמתו לעשות רע.

### עזרא הסופר

רבתינו הקדושים מספרים, מתי שבני ישראל היו בבבל, היו בגלות. מה עשה נבוכדנצר? קרא לכל הלויים ואמר ללוויים בבקשה תשירו לי מהשי" רים שהייתם מנגנים בבית המקדש (הרי כל בוקר הלויים היו מנגנים בבית המקדש) וביקש שישירו לו את השירים שהיו שרים בבית המקדש.

מה עשו הלויים? אמרו "איך נשיר את שיר ה' על אדמת נְכָר" (תהלים קלז, ד), איך ננגן את המנגינות שניגנו בבית המקדש, לגוי? הלכו הלויים, שמו את האגודלים של הידיים שלהם בשיניים ותלשו את האצבעות וככה לא היה להם אצבע. הרבה מהלויים תלשו את האגודלים של הידיים בשיניים. באו לנבוכדנצר. הוא אמר להם, תשירו. הם אמרו לו, אין לנו אצבע, איך ננגן? נבוכדנצר כעס, חלק הרג, חלק השאיר בריאים.

כל הגלות של בית ראשון היתה שבעים שנה, אחרי שבעים שנה בני ישראל חזרו, היה כל הסיפור של מרדכי ואסתר, היה כל הסיפור של כורש, עזרא הסופר עלה לירושלים, בנה את הבית שני, נבנה בית שני.

באו אותם לויים שעוד היו חיים ואמרו לעזרא הסופר, אנחנו רוצים לנגן בבית המקדש, אנחנו עוד ניגנו בבית הראשון, רוצים לנגן בבית שני. אמר להם עזרא הסופר, לא. שאלו את עזרא הסופר למה? אמר להם, בגלל שכהן ולוי צריך להיות מושלם, שלא יהיה חסר לו אף איבר ולכם חסרה האגודל ואתם לא יכולים לנגן.

אמרו לו, חתכנו את האגודל לא לנגן לרשע, לנבוכדנצר, על זה אנחנו נענשים? אמר להם, כן, הייתם צריכים למות על קידוש השם, לא לפחד. זה שתלתם את האצבע היה לכם אסור לעשות את זה.

אדם צריך להיות עם אמונה בהקב"ה, "גם כי אֵלֶךְ בְּגֵיַת צְלֻמֹת לֹא אֵירָא רַע כִּי אֶתֶּה עֲמָדִי" (תהלים כג, ד), גם אם אדם רואה שהוא הולך ב"גֵיַת צְלֻמֹת", ב"גֵיַת צְלֻמֹת" אדם לא יודע מה יהיה איתו, "לֹא אֵירָא רַע כִּי אֶתֶּה עֲמָדִי". אדם צריך להיות עם אמונה חזקה בהקב"ה וביטחון בהקב"ה ולא להסתכל ימין או שמאל ולדעת ש"אין עוד מלבדו" (דברים ד, לה), "אין עוד מלבדו", אין עוד מלבדו של הקב"ה.

לכן דוד המלך אומר לקב"ה (תהלים ל, ב) "אֶרְוֹמְךָ ה' כִּי דִלִיתִנִי" זה שנתת לי צרות ובעיות יצא מזה דבר גדול, כי מצד אחד היו בעיות אבל מצד שני זה היה כפרה על דברים הרבה יותר קשים וחמורים. לכן בזמן שיש לאדם צרה עליו להודות לקב"ה כי האדם לא יודע אם לא הבעיה הזו אלו בעיות ודברים קשים היו צריכים לבוא עליו.

ואלו הימים של חנוכה, ימי ניסים שגם אם רואים שיש זמנים ודברים קשים, על האדם לשמוח ולהודות לקב"ה כי הוא לא יודע במקום מה זה בא, ובסוף רק ישועה ושמחה באים לאדם.

## אתם מקדישים

## ואנחנו מפיצינו!!

עלות השתתפות בהפצת  
50 ספרים - 300 ש"ח  
לפרטים 052-510-6-510